

単 価 合 意 書

令和8年3月16日に契約した令和7年度西広島バイパス竹屋町高架橋外第1下部工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月11日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市中区鶴見町4番25号

氏名 株式会社増岡組 広島本店

取締役副社長本店長 迫 清孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		121,301,077	
道路土工						
		式	1		31,993,813	
残土処理工						
		式	1		31,993,813	
橋台工						
(A1橋台)		式	1		22,648,941	
作業土工						
		式	1		727,631	
場所打杭工						
		式	1		14,458,532	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 27.5m コンクリート(3号)					
		本	4	3,614,633	14,458,532	
橋台躯体工(構造物単位)						
		式	1		7,462,778	
逆T式橋台	コンクリート(2号)					
		m3	130	45,213	5,877,690	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	1.01	149,322	150,815	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	3.72	152,923	568,873	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.94	218,204	205,111	
円形空洞型枠	φ 250 L=1095mm					
		箇所	12	1,112	13,344	
表面保護	CC-B系塗装					
		m2	25	11,805	295,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剥落防止		m2	35	10,052	351,820	
RC橋脚工 (P15橋脚)		式	1		45,204,648	
作業土工		式	1		1,375,010	
場所打杭工		式	1		28,094,652	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 26.0m コンクリート(3号)	本	6	4,682,442	28,094,652	
橋脚躯体工		式	1		15,734,986	
基礎材	RC-40 t=20cm	m2	72	1,315	94,680	
均しコンクリート	1号 t=10cm	m2	72	3,148	226,656	
コンクリート	2号	m3	239	26,472	6,326,808	
鉄筋	SD345 D38	t	15.71	143,353	2,252,075	
鉄筋	SD345 D35	t	3.23	135,205	436,712	
鉄筋	SD345 D29～32	t	7.83	133,215	1,043,073	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.65	169,598	1,127,826	
型枠	一般型枠	式	1		1,404,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠 (円形型枠)					
		式	1		143,820	
型枠	埋設型枠					
		式	1		282,140	
円形空洞型枠	φ 250 L=1047mm					
		箇所	18	1,064	19,152	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]					
		式	1		520,650	
足場						
		式	1		1,334,070	
剥落防止						
		m ²	52	10,052	522,704	
舗装工						
		式	1		847,000	
アスファルト舗装工						
		式	1		847,000	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=250mm					
		m ²	200	1,027	205,400	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=50mm					
		m ²	200	1,620	324,000	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm					
		m ²	200	1,588	317,600	
橋梁付属物工						
		式	1		59,956	
銘板工						
		式	1		59,956	
橋歴板	アルミウム板 300×200×3					
		枚	2	29,978	59,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,031,246	
構造物取壊し工		式	1		508,086	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	22	9,863	216,986	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=250mm	m	100	1,370	137,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=250mm	m2	200	770.5	154,100	
運搬処理工		式	1		523,160	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,427	31,394	
殻運搬	アスファルト殻	m3	50	4,537	226,850	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	4,453	97,966	
殻処分	アスファルト殻	m3	50	3,339	166,950	
仮設工		式	1		19,515,473	
土留・仮締切工 (A1橋台)		式	1		3,740,939	
土留・仮締切工 (P15橋脚)		式	1		4,873,787	
交通管理工		式	1		10,900,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		121,301,077	
共通仮設費						
		式	1		27,383,851	
共通仮設費						
		式	1		13,446,433	
運搬費						
		式	1		11,002,667	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,062,252	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,815,370	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,510,819	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,425,546	
仮設材運搬費						
		式	1		1,188,680	
技術管理費						
		式	1		60,856	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		60,856	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,382,910	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,937,418	
純工事費						
		式	1		148,684,928	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		43,546,142	
工事原価		式	1		192,231,070	
一般管理費等		式	1		28,398,930	
工事価格		式	1		220,630,000	
消費税相当額		式	1		22,063,000	
工事費計		式	1		242,693,000	